Previdência dos Servidores do Município de Goiânia - Fundo Financeiro do Município de
Goiânia, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
e Secretaria Municipal de Mobilidade, 07 (sete) créditos adicionais de natureza suplementar, no
valor de R$ 104.000.000,00 (cento e quatro milhões de reais), destinados a atender as
programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fonte 200, apurado no balanço patrimonial do

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Habitação – Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, 2 (dois) créditos adicionais de
natureza suplementar, no valor de R$ 22.650.806,58 (vinte e dois milhões seiscentos e
cinquenta mil oitocentos e seis reais e cinquenta e oito centavos), destinados a atender as
programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fontes 223 e 230, apurado no balanço

[...]

e o contido no Processo SEI nº 24.15.000000841-2,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais),
destinado a atender a programação prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da incorporação do superavit financeiro, fonte 200, apurado no balanço patrimonial do
exercício de 2023.

[...]

A vigência deste Contrato é de 04 meses, conforme Termo de Referência, contados a partir da data da
assinatura com eficácia na data da publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Município  de Goiânia.

7- VALOR: O valor total do contrato é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

8- DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2024.1750.12.361.0141.2017 – 33.90.39.48 – 215 49 2550 0000

9- LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 13 DE JUNHO DE 2024

Goiânia, 13 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Millene Baldy de Sant'anna Braga
Gifford, Secretária Municipal de Educação, em 18/06/2024, às 17:28, conforme